
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  935 DEL 03/09/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di chirurgia plastica e ricostruttiva. 
Approvazione verbale e assunzione vincitore. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario sostituto dott. Luca Lattuada 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  935 del 03/09/2021 
 

Atto n. 935 del 03/09/2021  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di chirurgia plastica e 
ricostruttiva. Approvazione verbale e assunzione vincitore. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
VISTA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 – 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, 
avente ad oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – 
Programma e bilancio di previsione”, con cui è stato approvato anche il 
Piano Triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2021-2023 ed il decreto 
del Direttore Generale n. 595 del 21.05.2021, avente ad oggetto “Piano 
attuativo 2021 - correzione errori materiali bilancio di previsione ed 
integrazione relazione spending review”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 905 del 20.08.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione – approvazione definitiva”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 1018 del 14.10.2020 dell’Azienda sanitaria universitaria 
Friuli Centrale – esecutivo ai sensi di legge – con il quale è stato 
indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente 
medico di chirurgia plastica e ricostruttiva (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: chirurgia plastica e ricostruttiva; area chirurgica e delle 
specialità chirurgiche) ed è stato approvato il relativo bando; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  935 del 03/09/2021 
 

Atto n. 935 del 03/09/2021  Pag. 3 di 6  

- il decreto n. 218 del 04/03/2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 
AVUTA LETTURA del verbale n. 101042 del 05.07.2021, relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 
esitano le graduatorie di seguito riportate: 
 
Graduatoria specializzati: 
 

Nr. 
Cognome 
(iniziali) 

Nome 
TOTALE 
(su 
p.100) 

Specializzati 
Graduatoria 
FINALE 

1 Z. N. 90,570 1^ 
2 A. R. 88,470 2^ 
3 S. R. 86,485 3^ 
4 M. S. 84,610 4^ 
5 L. S. 79,210 5^ 
6 S. L. 74,210 6^ 
 
 
 
Graduatoria specializzandi: 
 

Nr. Cognome Nome 
Specializzandi 
TOTALE 
(su p.100) 

Specializzandi 
Graduatoria 
FINALE 

1 M. G. 77,530 1^ 
2 F. D. 76,255 2^ 
3 M. P. 75,190 3^ 
4 P. M. 72,740 4^ 
5 A. G. P. 65,800 5^ 
6 A. A. 65,540 6^ 
7 C. A. 64,130 7^ 
8 T. P. 60,260 8^ 
 
 
VISTO che le carenze di personale medico che gravano da tempo sulla SOC 
Chirurgia plastica, così come rappresentato con resoconto di maggio 2021 
in atti dal Direttore interessato, dovute anche a cessazioni dal servizio ed 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  935 del 03/09/2021 
 

Atto n. 935 del 03/09/2021  Pag. 4 di 6  

aspettative, rendono necessaria l’acquisizione quantomeno di unità di 
personale al fine di consolidare la dotazione organica della Struttura; 
 
SENTITO il Direttore sanitario che si è espresso favorevolmente in merito; 
 
ATTESO che l’assunzione in argomento è volta ad assicurare i livelli 
essenziali di assistenza della Struttura in discorso;  
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione del candidato vincitore quale dirigente medico di chirurgia 
plastica e ricostruttiva (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; 
posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: chirurgia plastica e 
ricostruttiva; area chirurgica e delle specialità chirurgiche) con contratto a 
tempo indeterminato e pieno; 
 
ATTESO che l’immissione in servizio del dirigente è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti 
a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di 
lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario sostituto e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 1 
posto di dirigente medico di chirurgia plastica e ricostruttiva (ruolo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  935 del 03/09/2021 
 

Atto n. 935 del 03/09/2021  Pag. 5 di 6  

sanitario; profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente 
medico; disciplina: chirurgia plastica e ricostruttiva; area chirurgica e 
delle specialità chirurgiche), di cui al verbale n. prot. 101042 del 
05.07.2021; 

 
2) prendere atto che la graduatoria dei medici in possesso di diploma di 

specializzazione consta di n. 6 (sei) candidati e la graduatoria dei medici 
in formazione specialistica consta di n. 8 (otto) candidati, come segue: 

 
 

Nr. Cognome Nome 
TOTALE 

(su p.100) 

SPECIALIZZATI 
Graduatoria 

FINALE 

1 Z. N. 90,570 1^ 
2 A. R. 88,470 2^ 
3 S. R. 86,485 3^ 
4 M. S. 84,610 4^ 
5 L. S. 79,210 5^ 
6 S. L. 74,210 6^ 

 
 

Nr. Cognome Nome 
Specializzandi 

TOTALE 
(su p.100) 

SPECIALIZZANDI 
Graduat. 
FINALE 

1 M. G. 77,530 1^ 
2 F. D. 76,255 2^ 
3 M. P. 75,190 3^ 
4 P. M. 72,740 4^ 
5 A. G. P. 65,800 5^ 
6 A. A. 65,540 6^ 
7 C. A. 64,130 7^ 
8 T. P. 60,260 8^ 

 
 

3) procedere all’assunzione del candidato vincitore, con contratto a tempo 
indeterminato e con rapporto a tempo pieno, in qualità di dirigente medico 
di chirurgia plastica e ricostruttiva (ruolo sanitario; profilo professionale: 
medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: chirurgia 
plastica e ricostruttiva; area chirurgica e delle specialità chirurgiche); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  935 del 03/09/2021 
 

Atto n. 935 del 03/09/2021  Pag. 6 di 6  

44))  stabilire che l’immissione in servizio del dirigente è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario sostituto 
dott. Luca Lattuada 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 935 del 03/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 03/09/2021 11:53:51
IMPRONTA: 8F2628692D779D445443BAC08F5525F589B1804CDE49004FAA5175DBBEB1CAC8
          89B1804CDE49004FAA5175DBBEB1CAC8D151C5F3C8F96E926F668F388512050E
          D151C5F3C8F96E926F668F388512050ED9A3980CB3A72E18EA0D3D9A08767F07
          D9A3980CB3A72E18EA0D3D9A08767F0733BE2773E5E5BA370DE827048875DC5D

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 03/09/2021 12:09:44
IMPRONTA: 06588952E3832E1C67968E4CC2733C388335A272F2757B6AEA5ADDE78B5169BA
          8335A272F2757B6AEA5ADDE78B5169BA1FC44DD5A973B2F81A434A3400E193DF
          1FC44DD5A973B2F81A434A3400E193DFDBE5D7558F7DB85220A29DC9781C9A1D
          DBE5D7558F7DB85220A29DC9781C9A1D1B6FA76049B8CB2444CD73C30F0279A6

NOME: LUCA LATTUADA
CODICE FISCALE: LTTLCU57T17F205S
DATA FIRMA: 03/09/2021 14:28:21
IMPRONTA: 13623F13BFCFB62A6904F3A3E479586D48FD65C26B37F380CA537A14B671A1F3
          48FD65C26B37F380CA537A14B671A1F34094467A7A8E3FCAE01E01E3AEAB86B4
          4094467A7A8E3FCAE01E01E3AEAB86B405843658053564EB304C82EF03C58167
          05843658053564EB304C82EF03C58167FA3D4DC573E6B8AAD60F937F6F23E589

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 03/09/2021 14:46:35
IMPRONTA: 6ECA0C218C6DD7CB1B62C379491C4CE85B025FAD37B2731BDBFBB56C666A628E
          5B025FAD37B2731BDBFBB56C666A628EB0D8BAE9EB2CE144CDBD16E456872F90
          B0D8BAE9EB2CE144CDBD16E456872F9049327606747D230BB1B3079130BCE0C7
          49327606747D230BB1B3079130BCE0C742DE3E7F5392682F4437A29D0F194DA7


